2020 年 4 ⽉ 1 ⽇
各 位

会  社 名 株式会社ニッカトー
代 表 者 名  代表取締役社⻑ ⼤⻄ 宏司

                       （コード 5367 東証１部）
問 合 せ 先  取締役経理部⻑ 濱⽥ 悦男
電 話 番 号  072-238-3641

新型コロナウイルス感染症への対応状況及び影響等に関するお知らせ

このたびの新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた⽅々
に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、羅患された⽅々には⼼よりお⾒舞い申し上げ
ます。

当社は、新型コロナウイルス感染が拡⼤している中、政府の指針に沿った感染対策の
強化および感染の可能性や懸念を持つ従業員の安全と健康を確保していくことを最優先
とし、明確なアドバイスと情報共有を⾏っております。また、お客様への安定した製商
品の供給をすべく事業運営を継続することを原則としております。この状況下当社の現
時点での対応状況および影響等について、下記の通りお知らせします。

記

１．業績への影響について

新型コロナウイルス感染の拡⼤は、国内外の経済や事業環境に⼤きく影響を及ぼ
し、当社も同様に影響を及ぼしつつあります。そのような状況下ではありますが、
当社両⼯場は現在のところ通常通り稼働しております。また、新型コロナウイルス
感染拡⼤に伴い、世界的な株式市場の混乱に伴う当社保有上場株式の価値の下落に
より、株式の時価評価に伴う評価損を計上する⾒込みにありますが、2020 年 2 ⽉ 13
⽇に公表した「業績予想の修正に関するお知らせ」数値を再度修正する状況には現
時点ではありません。尚、実際の数値については、様々な要因により予想数値とは
異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想

期末配当予想につきましても、2020 年 3 ⽉第３四半期決算発表時（本年 2 ⽉ 3
⽇）に公表した１株あたり 11 円から変更はありません。

３．当社の対応
新型コロナウイルス感染症については、中国⼤陸での感染拡⼤が確認されて以降、

国内においても感染拡⼤が急速に進⾏しており、感染者数のさらなる拡⼤、それに
伴う経済や事業活動の停滞⻑期化が懸念される中、当社の対応状況についてお知ら
せします。

     ・不急な国内および海外出張の原則禁⽌
     ・⼩学校等に通う⼦を養育する社員への柔軟な勤務対応および特別休暇（有給）を

付与
     ・マスクの着⽤、⼿洗いや消毒、うがいの励⾏
     ・従業員の出勤時及び来訪者等の温度センサーによる体温チェック義務付け
     ・対⾯での⼤規模な会議のできる限りの中⽌およびテレビ会議等の推進 他

      当社は、新型コロナウイルスの感染拡⼤の影響を受け、従業員の安全と健康を第

 ⼀に考えるとともに、事業の継続を原則に対応してまいります。しかしながら事業
環境や市場環境は⽇々変化しており、今後の当社の業績に重⼤な影響を及ぼす変化
を認識した場合は、速やかにお知らせいたします。また、次年度の業績予想を⾒積
もるに当たり、新型コロナウイルス感染症の終息時期等、不確定要素が多い中では
ありますが、様々な事業環境や市場動向を踏まえ、慎重に検討したいと思います。

以上